SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MONSENHOR HIPOLITO PI

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

__________________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde

CGC: 02.221.933/0001-34- End. Rua 12 de Outubro, 39 – Centro- CEP: 64.650-000 -  Monsenhor Hipólito / PI

Fone - fax (89) 3433-1280 e-mail:smsmhipolito@saude.pi.gov.bre-mail:smsmonshipolito05@yahoo.com.br

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO N.º 004/ 2022, 08 DE MARÇO DE 2022.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas competências regimentais,

conferidas pela Lei Municipal N.º 056 de 02 de fevereiro de 1991, amparada pela Lei

Federal N.º 8.142/90 de 28 de Dezembro de 1990.

RESOLVE:

I – Aprovar o Plano Municipal de Saúde 2022 - 2025

II – Aprovar as Diretrizes Definidas pelo Conselho de Saúde

III – Aprovar a Programação Anual de Saúde 2022

IV – Aprovar a Pactuação Interfederativa 2022

____________________________________________

Brício Bezerra Carvalho Sousa

Secretário Municipal de Saúde

____________________________________________

Mônica Josefa de Sá

Presidente do Conselho de Saúde

mailto:smsmhipolito@saude.pi.gov.br
mailto:smsmonshipolito05@yahoo.com.br